CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 723/2021

Denominação da OT-104 com o nome de
Antonio Vicente Fornari.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja denominada a OT-104 com o

nome de ANTONIO VICENTE FORNARI, ex-morador da comunidade de Vista Alegre
e uns dos pioneiros da referida região, como forma de homenagem póstuma.

Antonio Vicente Fornari foi morador da região de Vista Alegre e fomentou

seu desenvolvimento. Natural de Guaporé, Estado do Rio Grande do Sul, nasceu em
19 de junho de 1930, e ainda jovem mudou-se para o nosso Município. Faleceu em 7
de fevereiro de 2017, já viúvo de Regina Francisca Fornari, deixando os filhos Luís,
Inês, Ari, Arnelinda, Cecilia, Anedi, Darci, Marlene e Nelson, além dos netos e demais
familiares.

Diante do carisma e reconhecimento, a comunidade de Vista Alegre

realizou um abaixo-assinado com mais de 53 assinaturas, expressando o desejo de
homenagear o ex-morador da localidade.

Logo, solicita-se urgência a esta demanda por parte do Poder Executivo,

visto que a presente indicação é anseio da comunidade de Vista Alegre.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F7BACDE363B17E6B336A2CC511716952 CODIGO DO DOCUMENTO: 034993
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 723/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer